
 

 

新型コロナウイルス感染防止対策に向けての市長メッセージ 

 

 

【市長メッセージ】 

 

市民のみなさまには、新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力を

賜り感謝いたします。 

新型コロナの感染者数は、昨年９月末には第５波が収まり、一旦は落ち着いた

状況にありましたが、昨年末より再び、国内で、また県内でも、新たな変異株「オ

ミクロン株」の市中感染が確認され、この一週間などで爆発的な感染拡大が起こ

っております。 

 この度の「オミクロン株」は、感染力は強力であるが、毒性は低く、重症化し

にくいと言われております。 

 県の対処方針では「適切な感染防止を図りながら日常生活を維持する」とあり、

桜井市としても過度に恐れることなく、また気を緩めず、もう一度基本的な感染

予防対策の徹底を図り、感染拡大の防止と市民生活の回復の両立を目指してま

いりたいと考えております。 

そして、感染対策の切り札でありますワクチン接種について、国の方針をしっ

かりと見極め、着実に進めてまいりたいと考えております。 

 今後も、あらゆる面で対策を講じ感染拡大に歯止めをかけてまいりますので、

市民のみなさまにはご不便をかけることになりますが、引き続き感染防止対策

の徹底と、市の感染防止対策への協力をお願いします。 

 

令和４年１月１８日 

 

【感染拡大に対する注意喚起】 

 

・感染リスクが高まる場所と状況(密集・密閉・密接)を避けましょう 

・会話をするときは、人との距離はできるだけ２ｍ以上空けましょう 

・窓やドアを開けこまめに換気しましょう 

・手洗い、手指消毒を行いましょう 

・症状がなくてもマスクを着用し、咳エチケットを徹底しましょう 

・外食する場合は、少人数、短時間の利用にとどめ、感染防止対策しているお

店を選び、マスクを外しての会話はやめましょう 


